
1/2

DELIBERAZIONE N. 14/11 DEL 12.03.2025

————— 

Oggetto: Deliberazione della Giunta regionale n. 30/16 del 21 agosto 2024. Proroga del

regime commissariale dell'Istituto zooprofilattico sperimentale della Sardegna “G.

Pegreffi” (IZS).

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la deliberazione della Giunta

regionale  n. 30/16  del 21 agosto 2024, con la quale  è stata attivata la gestione commissariale

dell'Istituto zooprofilattico sperimentale della Sardegna "G. Pegreffi" (IZS) sino alla conclusione della

procedura selettiva per la formazione della rosa dei candidati idonei alla nomina a direttore generale

dell'Istituto e, comunque, per un periodo massimo di sei mesi. Con la predetta deliberazione, è stata

nominata quale Commissario straordinario la dott.ssa  Simonetta Maria Cherchi, il cui nominativo

risulta incluso nell'apposita sezione dell'elenco nazionale dedicata ai soggetti idonei alla nomina di

direttore generale presso gli istituti zooprofilattici sperimentali.

L'Assessore rappresenta alla Giunta regionale che, con la deliberazione n. 13/35 del 7 marzo 2025,

a seguito del procedimento di selezione, per titoli e colloquio, della rosa dei candidati idonei, è stata

nominata  quale  Direttore generale dell'Istituto zooprofilattico sperimentale della Sardegna "G.

Pegreffi" (IZS) la  dott.ssa Simonetta Maria Cherchi.  Gli effetti della predetta nomina risultano

condizionati sospensivamente alla positiva verifica, da parte della Direzione generale della Sanità

dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, dei requisiti richiesti dalla normativa

vigente per la nomina stessa.

L'Assessore fa presente  che i predetti termini per  l'insediamento del nuovo Direttore generale

dell'Istituto non risultano ancora perfezionati e, pertanto, al fine di garantire la continuità gestionale e

amministrativa dell'Istituto e di assicurare gli adempimenti istituzionali, propone alla Giunta di

prorogare la gestione commissariale, approvata con la deliberazione della Giunta regionale n. 30/16

del 21 agosto 2024, ualefino all'insediamento del nuovo Direttore generale e di confermare, q

Commissario straordinario, Simonetta Maria Cherchi.la dott.ssa 

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA



DELIBERAZIONE N. 14/11

DEL 12.03.2025

2/2

- di prorogare la gestione commissariale dell'Istituto zooprofilattico sperimentale della Sardegna

"G. Pegreffi" (IZS), per le motivazioni di cui alle premesse, senza soluzione di continuità, fino

all'insediamento del nuovo Direttore generale nominato con la deliberazione n. 13/35 del 7

marzo 2025;

- di confermare quale Commissario straordinario dell'Istituto la dott.ssa Simonetta Maria

Cherchi, per il tempo necessario all'insediamento del nuovo Direttore generale.

Il Direttore Generale La Presidente

Sergio Loddo  Alessandra Todde 


